CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Sargento Gonçalves – PL/RN

REQUERIMENTO Nº , de 2023

(Do Sr. Sargento Gonçalves)

Requer, nos termos regimentais, a inclusão

como coautor do Projeto de Lei nº 98/2024, de

autoria da Deputado Capitão Alden PL/BA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a inclusão da minha

assinatura como coautor do Projeto de Lei nº 98/2024, Altera o Decreto Lei nº 2.848 de 07 de

Dezembro de 1940, de abril de 2019 (Código Penal Brasileiro), para estabelecer o aumento de

pena na conduta tipificada de Denunciação Caluniosa que envolva ambiente familiar de

coabitação.

Sala das Sessões, de abril de 2023.

Deputado Sargento GONÇALVES

PL/RN

*C
D2

47
18

60
28

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Gonçalves e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247186028300

RE
Q

 n
.3

97
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

02
/2

02
4

12
:4

3:
50

.9
27

 -
M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Sargento Gonçalves)

Requer, nos termos regimentais,

a inclusão como coautor do Projeto de Lei

nº 98/2024, de autoria da Deputado

Capitão Alden PL/BA.

Assinaram eletronicamente o documento CD247186028300, nesta ordem:

 1  Dep. Sargento Gonçalves (PL/RN)

 2  Dep. Capitão Alden (PL/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sargento Gonçalves e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247186028300

RE
Q

 n
.3

97
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

02
/2

02
4

12
:4

3:
50

.9
27

 -
M

es
a